
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 14,602,236 13,489,469 1,112,767

국 98,898 12,698 86,200

균 500,000 500,000 0

기 890,807 732,152 158,655

도 2,094,162 1,651,762 442,400

조 60,000 0 60,000

군 10,958,369 10,592,857 365,512

전통문화 보존 및 전승 1,103,216 856,716 246,500

국 19,698 12,698 7,000

기 7,000 14,000 △7,000

도 385,300 385,300 0

조 60,000 0 60,000

군 631,218 444,718 186,500

문화재 복원 및 보존 1,103,216 856,716 246,500

국 19,698 12,698 7,000

기 7,000 14,000 △7,000

도 385,300 385,300 0

조 60,000 0 60,000

군 631,218 444,718 186,500

군지정문화재 보수사업 226,932 40,432 186,500

401 시설비및부대비 226,932 40,432 186,500

01 시설비 226,500 40,000 186,500

○강당말 강당 보수정비사업 156,500 0 156,500

○향토문화유적 안내판 정비 30,000 0 30,000

156,500,000원

30,000,000원

국가지정문화재 안내판 정비사업 10,000 10,000 0

국 7,000 0 7,000

기 0 7,000 △7,000

도 1,500 1,500 0

군 1,500 1,500 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

국 7,000 0 7,000

기 0 7,000 △7,000

도 1,500 1,500 0

군 1,500 1,500 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○국가지정문화재 안내판 정비(재원변경)

10,000 10,000 010,000,000원

국 7,000 0 7,000

기 0 7,000 △7,000

도 1,500 1,500 0

군 1,500 1,500 0

전통사찰 가섭사 일주문 계단 정비사업 60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000
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부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전통사찰 가섭사 일주문 계단 정비사업(성립

전) 60,000 0 60,00060,000,000원

조 60,000 0 60,000

문화예술 진흥 1,968,666 1,459,251 509,415

기 439,250 349,510 89,740

도 383,300 73,100 310,200

군 1,146,116 1,036,641 109,475

문화예술단체지원 활성화 1,517,166 1,299,751 217,415

기 439,250 349,510 89,740

도 123,100 61,900 61,200

군 954,816 888,341 66,475

문화예술단체 지원 191,276 164,151 27,125

402 민간자본이전 27,125 0 27,125

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,125 0 27,125

○음성향교 유림대학 교육용 음향설비 지원

4,500 0 4,500

○음성향교 유림대학 교육용 컴퓨터 지원

14,960 0 14,960

○음성문화원 환경개선사업 7,665 0 7,665

4,500,000원

14,960,000원

7,665,000원

한국미술협회 음성지부전 2,500 2,000 500

307 민간이전 2,500 2,000 500

02 민간경상사업보조 2,500 2,000 500

○한국미술협회 음성지부전 2,500 2,000 500경정 2,500,000원

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 182,780 179,380 3,400

301 일반보전금 103,760 100,360 3,400

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 32,670 29,270 3,400

○오케스트라운영 15,500 12,100 3,400

-단복 및 가방 7,700 4,300 3,400경정 7,700,000원

소외계층문화역량강화 615,700 491,310 124,390

기 439,250 349,510 89,740

도 43,100 33,900 9,200

군 133,350 107,900 25,450

307 민간이전 615,700 491,310 124,390

기 439,250 349,510 89,740

도 43,100 33,900 9,200

군 133,350 107,900 25,450

02 민간경상사업보조 615,700 491,310 124,390

○통합문화이용권 사업 615,700 491,310 124,390경정 615,700,000원

기 439,250 349,510 89,740

도 43,100 33,900 9,200

군 133,350 107,900 25,450

문화예술인 긴급생계 지원 52,000 0 52,000

도 52,000 0 52,000

301 일반보전금 52,000 0 52,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 52,000 0 52,000

01 사회보장적수혜금 52,000 0 52,000

○문화예술인 재난지원금 지원(성립전)

52,000 0 52,00052,000,000원

도 52,000 0 52,000

찾아가는 작은 음악회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○찾아가는 작은 음악회 10,000 0 10,00010,000,000원

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 451,500 159,500 292,000

도 260,200 11,200 249,000

군 191,300 148,300 43,000

정월 대보름 맞이 군민안녕기원제 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○정월 대보름 맞이 군민안녕기원제 0 20,000 △20,000경정 0원

종교시설 재난지원금 지원 292,000 0 292,000

도 249,000 0 249,000

군 43,000 0 43,000

301 일반보전금 292,000 0 292,000

도 249,000 0 249,000

군 43,000 0 43,000

01 사회보장적수혜금 292,000 0 292,000

○종교시설 재난지원금 지원(일부 성립전)

292,000 0 292,000292,000,000원

도 249,000 0 249,000

군 43,000 0 43,000

군민화합을 위한 성탄트리 설치 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○군민화합 성탄트리 설치 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

문화예술공간 운영 1,274,290 1,196,951 77,339

균 500,000 500,000 0

도 100,000 100,000 0

군 674,290 596,951 77,339

문화시설 운영 활성화 1,274,290 1,196,951 77,339

균 500,000 500,000 0

도 100,000 100,000 0

군 674,290 596,951 77,339

생활문화센터 운영 관리 79,290 68,951 10,339

101 인건비 26,030 17,571 8,459

04 기간제근로자등보수 26,030 17,571 8,459

○생활문화센터 청사관리 인부임 26,030 17,571 8,459
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 운영

단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-급여 23,450 15,829 7,621

-사회보험 기관부담금 2,580 1,742 838

경정 23,449,600원

경정 2,579,450원

405 자산취득비 1,880 0 1,880

01 자산및물품취득비 1,880 0 1,880

○옥외벤치구입 1,880 0 1,880470,000원 * 4개

음성군 역사문화박물관 건립사업 89,000 22,000 67,000

207 연구개발비 44,000 22,000 22,000

01 연구용역비 44,000 22,000 22,000

○(구)반기문 기념관 보유 유물 점검 및 보존

관리 용역 22,000 0 22,00022,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○(구)반기문 기념관 항온항습기 설치

45,000 0 45,00045,000,000원

관광기반 확충 및 관리 3,772,662 3,846,362 △73,700

국 79,200 0 79,200

기 30,000 30,000 0

도 1,126,060 1,042,560 83,500

군 2,537,402 2,773,802 △236,400

관광시책 추진 및 인프라 확충 3,772,662 3,846,362 △73,700

국 79,200 0 79,200

기 30,000 30,000 0

도 1,126,060 1,042,560 83,500

군 2,537,402 2,773,802 △236,400

관광인프라 구축 161,641 122,541 39,100

201 일반운영비 149,521 110,421 39,100

01 사무관리비 119,400 80,300 39,100

○관광축제 홍보물 구입 및 제작

53,000 23,000 30,000

○관광안내표지판 제작 18,200 9,100 9,100

경정 53,000,000원

경정 18,200,000원

품바축제 123,000 73,000 50,000

307 민간이전 93,000 43,000 50,000

02 민간경상사업보조 78,000 28,000 50,000

○품바래퍼캠프 50,000 0 50,00050,000,000원

문화관광축제 지원사업(품바축제) 90,000 60,000 30,000

기 30,000 30,000 0

도 60,000 30,000 30,000

307 민간이전 90,000 60,000 30,000

기 30,000 30,000 0

도 60,000 30,000 30,000

04 민간행사사업보조 90,000 60,000 30,000

○문화관광축제 지원(품바축제)

90,000 60,000 30,000경정 90,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 30,000 30,000 0

도 60,000 30,000 30,000

문화관광축제 지원사업(품바축제)(자체) 760,000 720,000 40,000

307 민간이전 760,000 720,000 40,000

04 민간행사사업보조 760,000 720,000 40,000

○품바축제 760,000 720,000 40,000경정 760,000,000원

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 0 400,000 △400,000

307 민간이전 0 400,000 △400,000

04 민간행사사업보조 0 400,000 △400,000

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)

0 400,000 △400,000경정 0원

관광자원개발 35,000 20,000 15,000

401 시설비및부대비 35,000 20,000 15,000

01 시설비 35,000 20,000 15,000

○말부리유원지 유지관리(제초 등)

35,000 20,000 15,000경정 35,000,000원

관광지 방역ㆍ수용태세 개선지원 사업 79,200 0 79,200

국 79,200 0 79,200

101 인건비 75,600 0 75,600

국 75,600 0 75,600

04 기간제근로자등보수 75,600 0 75,600

○관광지 방역·수용태세 개선지원사업 인건비(

성립전) 75,600 0 75,60075,600,000원

국 75,600 0 75,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

국 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○관광지 방역·수용태세 개선지원사업 운영비(

성립전) 3,600 0 3,6003,600,000원

국 3,600 0 3,600

관광사업체 긴급재난지원금 지급 42,000 0 42,000

도 42,000 0 42,000

301 일반보전금 42,000 0 42,000

도 42,000 0 42,000

01 사회보장적수혜금 42,000 0 42,000

○여행업체 재난지원금 지원(성립전)

42,000 0 42,00042,000,000원

도 42,000 0 42,000

이벤트업계 재난지원금 지원 6,000 0 6,000

도 4,000 0 4,000

군 2,000 0 2,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 4,000 0 4,000
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부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,000 0 2,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○이벤트업계 재난지원금 지원(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

○이벤트업계 재난지원금 지원(추가분)

4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

충북 관광상품개발 지원사업(보조) 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○음성군 관광홍보상품 제작 25,000 0 25,00025,000,000원

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

체육 인프라 확충 5,192,597 5,134,897 57,700

기 338,642 338,642 0

도 99,502 50,802 48,700

군 4,754,453 4,745,453 9,000

전문체육 육성 2,285,650 2,236,950 48,700

도 48,700 0 48,700

군 2,236,950 2,236,950 0

시군운동경기부 지원 48,700 0 48,700

도 48,700 0 48,700

301 일반보전금 48,700 0 48,700

도 48,700 0 48,700

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 48,700 0 48,700

○대회입상 포상금(성립전) 48,700 0 48,70048,700,000원

도 48,700 0 48,700

체육대회 운영 2,163,079 2,154,079 9,000

군민 체육대회 284,000 275,000 9,000

307 민간이전 284,000 275,000 9,000

02 민간경상사업보조 284,000 275,000 9,000

○제39회 음성군민체육대회

284,000 275,000 9,000경정 284,000,000원

문화예술공간 활성화 1,084,094 919,080 165,014

기 75,915 0 75,915

군 1,008,179 919,080 89,099

문화예술시설관리 및 조성 1,084,094 919,080 165,014

기 75,915 0 75,915

군 1,008,179 919,080 89,099
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술회관 운영관리 932,264 919,080 13,184

101 인건비 72,883 59,219 13,664

04 기간제근로자등보수 72,883 59,219 13,664

○공연장 및 전시장 청소 인부임 48,804 35,140 13,664

-급여 43,968 31,657 12,311

-사회보험 기관부담금 4,836 3,483 1,353

경정 43,968,000원

경정 4,836,000원

201 일반운영비 843,941 831,941 12,000

02 공공운영비 265,455 253,455 12,000

○안전시설 유지관리 12,000 0 12,00012,000,000원

301 일반보전금 2,000 14,480 △12,480

12 기타보상금 2,000 14,480 △12,480

○강사료(문화예술회관 아카데미) 0 12,480 △12,480경정 0원

방방곡곡 문화공감 민간예술단체 지원 151,830 0 151,830

기 75,915 0 75,915

군 75,915 0 75,915

201 일반운영비 151,830 0 151,830

기 75,915 0 75,915

군 75,915 0 75,915

03 행사운영비 151,830 0 151,830

○로맨틱 파트너스 콘서트 75,570 0 75,57075,570,000원

기 37,785 0 37,785

군 37,785 0 37,785

○헨젤과 그레텔 42,980 0 42,98042,980,000원

기 21,490 0 21,490

군 21,490 0 21,490

○페인터즈 33,280 0 33,28033,280,000원

기 16,640 0 16,640

군 16,640 0 16,640

재무활동(문화체육과) 130,499 0 130,499

보전지출(문화체육과) 130,499 0 130,499

전년도 보조사업 반환금 96,699 0 96,699

802 반환금기타 96,699 0 96,699

01 국고보조금반환금 39,698 0 39,698

○2021년 전통사찰 보수정비사업 이자액

127 0 127

○2021년 문화재보수정비(총액계상) 집행잔액

24,351 0 24,351

○2021년 문화재보수정비(총액계상) 이자액

354 0 354

○2021년 문화재 재난안전 관리사업 집행잔액

4,436 0 4,436

○2021년 문화재 재난안전 관리사업 이자액

19 0 19

126,710원

24,351,000원

353,960원

4,435,900원

18,880원
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 장애인생활체육지도자 배치사업

72 0 72

○2021년 장애인생활체육지도자 배치사업(이자)

36 0 36

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업

1,890 0 1,890

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업(이자)

61 0 61

○2021년 지방체육진흥사업 8,247 0 8,247

○2021년 지방체육진흥사업(이자) 105 0 105

71,480원

35,680원

1,890,000원

60,140원

8,246,300원

104,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,001 0 57,001

○2021년 전통사찰 보수정비사업 이자액

51 0 51

○2021년 문화재보수정비(총액계상) 집행잔액

12,076 0 12,076

○2021년 문화재보수정비(총액계상) 이자액

173 0 173

○2021년 문화재 재난안전 관리사업 집행잔액

951 0 951

○2021년 문화재 재난안전 관리사업 이자액

5 0 5

○2021년 도비보조 문화재보수사업 집행잔액

30,645 0 30,645

○2021년 도비보조 문화재보수사업 이자액

400 0 400

○2021년 도덕성회복교육 집행잔액

1,200 0 1,200

○2021년 도덕성회복교육 집행잔액 이자액

4 0 4

○박물관 미술관 활성화 지원사업 이자

17 0 17

○2021년 코로나19 위기극복 여행업 특별사업비

지원사업 집행잔액 11,000 0 11,000

○2021년 코로나19 위기극복 여행업 특별사업비

지원사업 이자액 15 0 15

○2021년 장애인 생활체육지도자 배치사업

29 0 29

○2021년 장애인 생활체육지도자 배치사업(이자

) 15 0 15

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업

405 0 405

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업(이자)

13 0 13

○2021년 문화유산 활용사업(유람유랑) 집행잔

액 (이자액 포함) 2 0 2

50,680원

12,075,500원

172,760원

950,550원

4,040원

30,644,980원

399,740원

1,200,000원

3,280원

16,750원

11,000,000원

14,290원

28,644원

14,270원

405,000원

12,890원

1,730원

전년도이전 보조사업 반환금 33,800 0 33,800

802 반환금기타 33,800 0 33,800

01 국고보조금반환금 31,379 0 31,379
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 통합문화이용권 사업 수익금 2 0 2

○2020년 통합문화이용권 집행잔액

27,749 0 27,749

○2020년 통합문화이용권 이자 252 0 252

○2020년 통합문화이용권 사업수익금 2 0 2

○2020년 관광지 방역·수용태세 개선지원사업

집행잔액 1,262 0 1,262

○2020년 관광지 방역·수용태세 개선지원사업

이자액 114 0 114

○2020년 생활체육지도자 사업 1,873 0 1,873

○2020년 생활체육지도자 사업(이자)

125 0 125

1,160원

27,748,210원

251,070원

1,400원

1,261,220원

113,540원

1,872,750원

124,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,421 0 2,421

○2019년 전통사찰 방재시스템 유지보수 집행잔

액 83 0 83

○2019년 전통사찰 방재시스템 유지보수 이자액

6 0 6

○2019년 통합문화이용권 사업수익금 1 0 1

○2020년 통합문화이용권 집행잔액

2,304 0 2,304

○2020년 통합문화이용권 이자 21 0 21

○2020년 통합문화이용권 사업수익금 1 0 1

○2020년 일반생활체육지도자 사업(이자)

2 0 2

○2020년 어르신생활체육지도자 사업(이자)

2 0 2

○2018년~2020년 도덕성회복교육 지원사업 발생

이자 1 0 1

82,500원

5,570원

90원

2,303,260원

20,870원

120원

1,320원

1,100원

890원
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